РЕСПУБЛИКА СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ
Глава Ирафского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ /0. О-1 ;{,&@№ f

О закреплении определенных территорий

за муниципальными общеобразовательными учреждениями

Ирафского муниципального района

с. Чикола

В соответствии с Федеральным законом от 06. I 0.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», Приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего

общего образования» и в целях соблюдения конституционных прав граждан на

получение общедоступного общего образования в Ирафском муниципальном

районе

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Закрепить определенные территории Ирафского муниципального

района за муниципальными общеобразовательными учреждениями на 2025 год

согласно приложению, к настоящему постановлению.

2. Управлению образования АМС Ирафского муниципального района

(Кабалоеву З.В.):

- поручить руководителям подведомственных общеобразовательных

учреждений осуществлять формирование контингента обучающихся с учетом

закрепленных территорий и информировать граждан о территориях,

закрепленных за общеобразовательными учреждениями.

3. Признать утратившим силу постановление Главы муниципального
образования Ирафский ра~он от 10.01.2024г. № 10 «О закреплении определенных
территорий за муниципальными общеобразовательными учреждениями

муниципального образования Ирафский район» .

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и
подлежит размещению в информационной сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации местного самоуправления Ирафского района
А.А. Гогаева.

Глава муниципального образ.zт,.,.7,_..=
Ирафский район

Р .М. Хамикоев

№п/п

1.

2.

Приложение к постановлению
Главы Ирафского муниципального района

от« ,(i?» Р--/ 2025 г . №L__

Территории , закрепляемые за муниципальными
общеобразовательными учреждениями

Наименование улицы Диапазон Образовательная
организация

ул . Дедеrкаева Нечетная сторона МБОУСОШим.
от Nol 5A до №47 А.А. Макоева №1 с.
Четная сторона Чикола
от№34до№98

ул. Бр. Албегоновых Нечетная сторона
ОТ №29 ДО №129
Четная сторона

ОТ №44 ДО Nu 1 18
Ул . Б . Баликоева Нечетная сторона

ОТ №37 ДО №133
Четная сторона
от №42 до №116

ул . Сталина Нечетная сторона
ОТ №45 ДО №109
Четная сторона
ОТ №44 ДО №142

ул . М . Будтуева Нечетная сторона
от №25 до № 1 1 5

ул. А. Макоева Нечетная сторона МБОУ СОШ им. С.
от№I до№49, Газдарова №2 с.
Четная сторона Чикола
от№2до№34

ул . Арсаrова Нечетная сторона
ОТ №55 ДО №73,
Четная сторона
от№12до№22

ул. Тотоева Нечетная сторона
ОТ №85 ДО №127.
Четная сторона
ОТ №82 ДО №128

ул . М. Баликоева Нечетная сторона
ОТ № 138 ДО №204,
Четная сторона
ОТ №119 ДО №201

ул . Хасцаева Нечетная сторона
ОТ №97 ДО №205 ,

Четная сторона
ОТ №124 ДО №202

ул. Морозова Нечетная сторона
ОТ №31 ДО №63,
Четная сторона
от№60до№80

ул. Ленина Нечетная сторона
от №85 до №179,
Четная сторона

ОТ №60 ДО №\ 76

ул . М. Будтуева Нечетная сторона
от No117 до №255,
Четная сторона
ОТ №88 ДО №204

ул . А . Фадзаева Нечетная сторона
от№I до №57,

Четная сторона
от No2 до №50

ул . Сталина Нечетная сторона
ОТ №I I I ДО №245,
Четная сторона
ОТ № 144 ДО №230

ул. Б. Баликоева Нечетная сторона
ОТ № 135 ДО №207,
Четная сторона
ОТ № 1 1 8 ДО № 196

ул . Бр. Албеrоновых Нечетная сторона
ОТ № 1 3 1 ДО №211,
Четная сторона
от No 120 до №230

ул. Дедеrкаева Нечетная сторона
ОТ №49 ДО №67,
Четная сторона
от № 1 00 до No 162

ул. Ломоносова Нечетная сторона
от№I до№47,
Четная сторона

от№2до№42
ул . Хетаrурова Нечетная сторона

ОТ №1 ДО №55,
Четная сторона

от№2до№26
ул. Б. Лаrкути Нечетная сторона

ОТ №9 ДО №21,
Четная сторона

от№6до№88
ул. К. Маркса Нечетная сторона

ОТ № 1 ДО №15,
Четная сторона
отМ!2до№48

3. ул . Сталина Четная сторона МБОУСОШим.
от№2до №42 Иса Хуадонти №3 с.

ул. М. Будтуева Нечетная сторона Чикола
от№I до№23.
Четная сторона
от№2до№86

ул . Ленина Нечетная сторона
от№ I до№83,
Четная сторона

ОТ №2 ДО №58
ул . Морозова Нечетная сторона

от №\ до №29,
Четная сторона

от№2до №58

ул. Хасцаева Нечетная сторона
от No I до №95.
Четная сторона
от№2до № 1 22

ул. М. Баликоева Нечетная сторона
ОТ № 1 ДО № 117,
Четная сторона
ОТ №2 ДО №136

ул. Тотоева
Нечетная сторона
ОТ №1 ДО №83,

Четная сторона
ОТ №2 ДО №80

ул. Арсагова
Нечетная сторона
ОТ №1 ДО №53,

Четная сторона

от№2до №10 4. с. Советское
Полностью МБОУСОШим. с. Чикола ул . Дедегкаева Нечетная сторона Ю.Л. Юрченко
от №1 до №15, с. Советское
Четная сторона
от №2 до №32

с. Чикола ул. Бр. Албегоновых Нечетная сторона
от№l до№ 1 7,
Четная сторона
от№2до№30

с . Чикола ул. Сталина Нечетная сторона
от№l до№43

с. Чикола ул. Пушкина Нечетная сторона
от№l до№25,
Четная сторона
от№2до№20

с. Чикола ул . Гарданова Нечетная сторона
от №11 до №37,
Четная сторона
от №20до №34

с. Чикола ул . Тотоонова Нечетная сторона
ОТ №1 ДО №41,
Четная сторона
ОТ №2 ДО №38

с. Чикола ул. Б. Баликоева Нечетная сторона
ОТ №1 ДО №35,
Четная сторона
от№2до№40

5. с. Толдзгун Полностью МБОУСОШ
с. Толдзгун

6. с . Хазнидон Полностью МБОУСОШим.
С.Х. Тубеева

с. Хазнидон

7. с. Лескен Полностью МБОУСОШим.
М.Х. Караева
с. Лескен

8. с. Новый Урух Полностью, МБОУСОШ
с. Дзагепбарз с. Новый Урух

9. с. Средний Урух Полностью МБОУ СОШ им. Д.
Мамсурова

10. с. Сурх-Дигора
с. Средний Урух

Гlолностью МБОУСОШс.

11 . с. Ахсарисар
Сvрх-Дигора

Гlолностью МБОУ СОШ им. С.
Киргуева

с. Ахсарисар 12. с. Махческ с. Фаснал МБОУ СОШ им. Г.
с. Вакац Малиева
с. Каманта с. Махческ
с. Махческ
с. Дзинага

с. Камунта
с. Куссу

с . Верхний Задалеск
с. Ахсау

с. Стур-Дигора
местность Мадзаска

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}